^{b)} Laymann, loc. cit., cap. 6, n. 8, refert Sotum dicentem baptizandum esse parvulum die octavo, ut moris est, vel decimo aut duodecimo die; sed ipse dicit prudentis viri ju- dicio committendum esse, ut non nimis sine causa differatur Baptismus, adversus ecclesiae cuiusque consuetudinem. De cetero con- cordat n. 9.

141. — ^{a)} Attamen non solum imminens periculum mortis esse posse causam legitimam

« 3^{a)}. Infantes ex consuetudine deferen- dos ad Baptismum circa diem octavum « nisi prius sit necesse; vel nisi sit gravis « causa dilationis (v. gr. quia patrini sunt « exspectandi): in qua tamen non licet « communiter extra necessitatem privatum « baptizare, et postea adhibere solemnita- « tes, sed praestat exspectare aliquamdiu. « Laymann^{b)} ». — [Vide dicta n. 118, Not. II].

141. — Mortale est negligere caeremo- nias Baptismi aut aliquam ex eis notabil- em^{c)}, ut omnes communiter cum Holz- mann^{d)}, Croix^{e)}.

Hinc notandum I^{a)}. Seclusa necessitate, est mortale baptizare sine unctione chris- matis; ut Elbel^{b)}, Holzmann^{c)}; ac Croix^{d)} cum Gobat, etc. — Ita pariter est mortale baptizare in aqua non consecrata vel in chrismate alterius anni; ut docent^{e)} com- muniter Navarrus^{f)}, Sà^{g)}, Viva^{h)}; et Bona-

Gobat, tr. 2, n. 469. — ^{f)} Man., cap. 22, n. 7, v. *Octavo peccat.* — ^{g)} V. *Baptismus*, n. 15. — ^{h)} De Bapt., qu. 2, art. 7, n. 2.

Omissio
caereo-
niae ex-
tra neces-
itate, le-
thalis.

Quid de
chrismate
alterius
anni.

omittendi solemnitates Baptismi, verum etiam aliam quamcumque rationabilem et gravem, quae impedit earumdem solemnitatibus admini- strationem; ut exempli gratia, si tempus omnino deficiat, si instet periculum a paganis, si sacerdos non habeat neque commode habere possit oleum catechumenorum, sanctum chris- matum, sal benedictum aliaque necessaria pro perficiendo iisdem solemnitatibus. In his au- tem casibus monendum esse missionarium, quod si non omnes, sed solum alias caereo- nias Baptismi adhibere possit, eas adhibeat; ac deinde, cum tempus et occasio op- portuna adfuerit, easdem caeremonias, vel omnes, vel quas omisit, in ecclesia vel ora- torio supplere teneatur. Ita S. C. de Prop. F., die 21 Januar. 1789.

^{b)} Viva haec docet de solemnni Baptismo; Navarrus et Sà de solo chrismate alterius anni loquuntur; sed Sà dicit simpliciter: « Non

cina¹ cum Coninck et Nuñez, ex can. *Si quis de alio dist. 4, de consecr., ubi damnatur de mortali: Si quis de alio chrismate quam de illo novo... baptizare, nisi praeoccupante morte, tentaverit.* Idque confirmat Rituale Romanum² dicens: *Veteribus oleis nisi necessitas cogat, ultra annum non uitatur, ac si deficere videantur, et chrisma aut oleum benedictum haberi non possit, aliud oleum de olivis non benedictum adiiciatur, sed in minori quantitate.*